Kontakt
MAN Truck & Bus SE
MAN Truck Forum / Branchen Competence Center
Dachauer Straße 570, 80995 München
E-Mail: TRS@man.eu
Alle Angaben ohne Gewähr/techn. Änderungen vorbehalten.
MAN TRUCKNOLOGY® ROADSHOW 2023
Exponatebeschreibungen für Fahrzeuge aus dem
Fern- und Verteilerverkehr
Fahrzeugübersicht
Typenbezeichnung TRS Nr. Fhs. Aufbau Aufbauhersteller
TGL 8.190 4x2 BL CH 346 CC Möbeltransporter Spier
TGM 18.320 4x2 BL CH 336 CC Kühlfahrzeug Lamberet/ Frigoblock
TGM 23.320 6x2-4 LL CH 334 CC Getränkefahrzeug Ewers
TGS 18.470 4x2 BL SA 339 TN Kühlsattelzugmaschine (elektr. Kühlanlage) Carrier
TGS 26.470 6x2-4 LL CH 335 NN Kühlgliederzug Kerscher/ Mitsubishi
TGS 26.510 6x2-4 LL CH 337 NN Heizöl-Verteilerfahrzeug Esterer
TGS 35.470 8x2-6 BL CH 292 TN Liftmaster-Maschinentransporter Fliegl
TGS 35.470 8x2-6 BL CH 338 TN Liftmaster-Maschinentransporter Fliegl
TGX 18.510 4x2 BL SA 304 GX Sattelzugmaschine mit Kingpin Finder MAN/ Jost
TGX 18.510 4x2 LL SA 303 GX Sattelzugmaschine mit Hubsattelkupplung -
TGX 18.510 4x2 LL SA 340 GM Sattelzugmaschine für Silotransport GHH
TGX 18.640 4x2 LL SA 300 GX Sattelzugmaschine Individual Lion S
mit Kingpin Finder
MAN/ Jost
TGX 26.470 6x2-4 LL CH 290 GM Getränkefahrzeug Schnell-Schiebeplane Böse
TGX 26.510 6x2-4 LL CH 306 GM Wechselbrückenfahrzeug Multiwechsler Mildner
TGX 26.510 6x2-4 LL CH 307 GM Wechselbrückenfahrzeug Multiwechsler SDG
TGX 26.510 6x2-4 LL CH 308 GM Wechselbrückenfahrzeug Multiwechsler Göbel
Exponatebeschreibungen von weiteren Fahrzeugen der diesjährigen Trucknology® RoadShow
finden Sie in den beiden separaten Übersichten für Baufahrzeuge und Schwerlast-, Kran- & Sonderfahrzeuge.
DATENSTAND: 17. Juli 2023
Kontakt
MAN Truck & Bus SE
MAN Truck Forum / Branchen Competence Center
Dachauer Straße 570, 80995 München
E-Mail: TRS@man.eu
Alle Angaben ohne Gewähr/techn. Änderungen vorbehalten.
MAN TRUCKNOLOGY® ROADSHOW 2023
TRS 346
TGL 8.190 4x2 BL CH
Der sicherste und komfortabelste
leichte LKW im Wettbewerb.
Möbeltransporter
Antriebsstrang
n Getriebe MAN TipMatic® 06.10 OD,
 Fahrprogramme: Efficiency, Manoeuvre (Rangiermodus)
n Getriebefunktionen: MAN Idle Speed Driving
n Vorderachse gekröpft, Parabelfeder, 3,6 t
n Hinterachse Hypoid, i = 3,70, luftgefedert, 5,2 t
n Reifen Michelin 315/70R17,5 MULTI Z / MULTI D, Alufelgen
Ausstattung/ Besonderheiten
n Kraftstofftank 180 l und 10 l AdBlue® rechts
n Wegrollsperre MAN EasyStart
n Hochleistungsmotorbremse MAN EVBec, stufbar
n Antriebsschlupfregelung (ASR), Notbremsassistent EBA,
 Elektronisches Stabilitätsprogramm (ESP), Tempomat ACC
 (abstandsgeregelt), Spurverlassenswarner LDW,
 Aufmerksamkeitswarner MAN AttentionGuard
n Front- und Nebelscheinwerfer LED
n Fahrlichtschaltung automatisch mit Lichtsensor
n Scheibenwischerbetätigung automatisch mit Regensensor
n Digitales Spiegelersatzsystem MAN OptiView
n Fahrerkomfortsitz (luftgefedert, Lendenwirbelstütze,
 Schulteranpassung) mit Armlehnen und Sitzheizung
n Bedienfeld MAN EasyControl Distribution (4 Funktionen),
 bei offener Tür von außen bedienbar
n Multifunktionslenkrad mit Parkstellung
n Kombiinstrument Professional 12,3“ mit Lenkzeitwächter
n MAN Mediasystem Navigation Professional 12,3“
n Online Traffic für Navigationsfunktion
n MAN Soundsystem
n Vorbereitung für Kamera, gekoppelt an  Rückwärtsgang
MAN Fahrgestelldaten
Fahrzeug-Nummer 12D-1179